É importante também salientar a aplicação 

do art.191, caput e parágrafo único da Lei nº 14.133, de 2021. 

Cláusula Terceira – Em decorrência do presente aditivo, fica definido o seguinte: 
I – valor contratual total estimado para o exercício de 2026: R$ 174.768,00 (cento e setenta e quatro 
mil, setecentos e sessenta e oito reais) . 

PARAGRAFO ÚNICO – No exercício de 2026, a contratação onerará a seguinte dotação orçamentária: 

14014.1712200276001 – Manutenção dos Serviços Administrativos do SAAE 
33904600000 – Auxilio Alimentação    Ficha :009 

Cláusula Quarta – Ficam inalteradas as demais disposições contratuais.